

216. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

Msza św. w kościele parafialnym, uroczystość pod pomnikiem Romualda Traugutta oraz koncerty: orkiestry dętej i zorganizowany w Teatrze Letnim. W taki sposób mieszkańcy Ciechocinka uczcili rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.



Jeszcze przed godziną 10 pod kościołem zaczęły gromadzić się poczty sztandarowe ciechocińskich szkół, straży pożarnej oraz organizacji kombatanckich. Ich uroczyste wejście rozpoczęło mszę św. odprawianą w intencji ojczyzny przez ks. prałata honorowego Grzegorza Karolaka. We mszy wzięli udział przedstawiciele władz, mieszkańcy i kuracjusze. Wszystkich obecnych zszokowała informacja, jaką w trakcie kazania podzielił się z wiernymi ks. prałat, który w dniu poprzednim został zaatakowany w kościele w trakcie odprawiania nabożeństwa. Nieznany sprawca uderzył kapłana w tył głowy, wskakując na schody prowadzące do ołtarza ucałował figurkę Matki Boskiej i zbiegł z kościoła. Wszystko to działo się na oczach zszokowanych wiernych. Na szczęście kapłan, upadając, nie od-

niósł poważniejszych obrażeń.

Po zakończeniu mszy, w towarzystwie orkiestry dętej pochód prowadzony przez poczty sztandarowe przeszedł pod pomnik Romualda Traugutta, gdzie odbyła się druga część uroczystości. - Mija właśnie 216 lat od chwili, w której Polacy udowodnili sobie i światu, że sprawy ojczyzny cenią wyżej od prywatnych spraw i korzyści. Okazali, że nigdy nie jest za późno, by zrobić coś szczególnego dla kraju - przypomniał w swoim wystąpieniu Leszek Dzierżewicz - burmistrz Ciechocinka. Przekonaliśmy się wielokrotnie, że potrafimy działać wspólnie, potrafimy wykrzesać z siebie wiele zapału, dobrych pozytywnych uczuć i nowych idei. Nie marnujemy tej energii, wykorzystujemy ją do budowania dobrego prawa i dobrego państwa. Wykorzystujemy dla edukacji i rozwoju - apelował burmistrz. Pod pomnikiem Romualda Traugutta, przed którym wartę wystawili harcerze z ciechocińskiej drużyny ZHR, delegacje władz, szkół, sanatoriów i organizacji złożyły wiązanki kwiatów. Na zakończenie tej części uroczystości krótki koncert dała orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z Raciążka.

Ostatnią częścią uroczystości związanych z obchodami 216. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja był koncert Mateusza Kubańskiego i Marty Miszewskiej. Ciekawe aranżacje na klarnet i akordeon dobrze znanych tematów muzycznych przyciągnęły do Teatru Letniego kilkaset osób.

Jakub Giza

